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Kylät ja kylätoiminta sekä yhdistykset ovat kunnalle ja kuntalaisille 
merkittävä voimavara sekä lisäävät kunnan elinvoimaa ja hyvinvointia. 
Parikkalassa on paljon vapaaehtoistyötä ja talkoohenkeä ja yhdistykset ja 
järjestöt tuottavat aktiivisesti palveluita ja tapahtumia. Monessa yhteydessä 
on keskusteltu toiminnan suunnitelmallisuudesta ja esimerkiksi 
kyläkummeista, jotka edistäisivät uusien asukkaiden kotiutumista 
Parikkalaan.  
 
Kunnanjohtaja on keskustellut asiasta hyvinvointikoordinaattorin kanssa. 
Hyvinvointikoordinaattori vastaa tällä hetkellä järjestö- ja 
yhdistysyhteistyöstä (yhdessä elinvoimapäällikön kanssa).  
Yhdistystoiminta on lähtenyt uuteen nousuun tammikuun 2023 jälkeen ja 
on vireää edelleenkin. Yhdistystapaamisissa on keskustelu muun muassa 
kunnan elinvoimatekijöistä, matkailusta, viestinnästä, palvelujen 
tarjonnasta, liikuntapaikoista, ladusta, vaikka viime aikoina onkin 
tapahtumat olleet keskiössä. Olisi siis järkevää yhdistää kylä- ja 
yhdistystoimintaa saman foorumin alle.  
 
Parikkalassa on ollut vuonna 2024 kokeilussa ensimmäistä kertaa 
osallistuva budjetointi. Foorumille voitaisiin osoittaa määrärahaa 
talousarviossa elinvoimapalveluiden budjetista. Jatkossa foorumi voisi olla 
myös yhdistyspohjainen, mikäli sellaiseen tulee tarvetta, esimerkiksi 
hankerahoituksia varten. 
 
Kylä- ja yhdistysfoorumin tehtävänä olisi osallistua kyliä ja tapahtumia 
koskevaan suunnitteluun ja toteuttamiseen, toteuttaa kylien ja 
kuntataajamien elinkelpoisuutta vapaaehtoistyön näkökulmasta ja lisätä 
asukkaiden viihtyvyyttä ja hyvinvointia.  
 
Kylä- ja yhdistysfoorumille julkistettaisiin myös nimikilpailu. 
 
Yritysvaikutusten arviointi: ei tehty 
 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi 
 

Päätösehdotus Elinvoimalautakunta päättää perustaa kylä- ja yhdistysfoorumin, jolle 
varataan vuoden 2025 talousarviossa myös oma määrärahansa. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta kävi asiasta keskustelua ja päätti perustaa kylä- ja 
yhdistysfoorumin 

 


